[image: ]

Об ответственности пpедпpиятий и оpганизаций пpи несвоевpеменной оплате за пеpевозку гpузов и дpугие виды услуг железнодоpожного тpанспоpта

			Утративший силу

Постановление Кабинета Министpов Республики Казахстан от 14 апpеля 1993 г. N 306. Утратило силу - постановлением Правительства РК от 17 марта 2003 г. N 258

     Кабинет Министров Республики Казахстан постановляет:

     1. Установить, что при несвоевременной оплате за перевозку грузов, сборов и штрафов на грузополучателей и грузоотправителей с 15 апреля 1993 г. начисляется и взыскивается с них в пользу железной дороги пеня в размере двух процентов суммы платежа за каждый просроченный день.

Сноска. С 1 января 1995 г. для угледобывающих предприятий республики снижен размер пени за несвоевременную оплату перевозок угля с двух до 0,5 процентов от суммы платежей за каждый просроченный день - постановлением Кабинета Министров Республики Казахстан от 24 января 1995 г. N 74.

     2. Признать утратившим силу пункт 10 постановления Кабинета Министров Республики Казахстан N 129 от 20 февраля 1992 г.
 P920129_
 "О неотложных мерах по обеспечению стабильной работы железнодорожного транспорта Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 1992 г., N 6, ст. 101).

      Премьер-министр

      Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig